
ONLINE MĚSÍČNÍK SPOLEČNOSTI 
MÉDEA GROUP

9/2021

Výzkum proběhl formou online dotazová-
ní na Online panelu Médea Research na 
vzorku více než 500 respondentů ve věku 
16 a více let. Výzkum navazoval na globální 
projekt Meaningful Media, který realizovala 
společnost Havas Media Group v osmi ze-
mích světa. 

Ukázalo se, že Češi nejčastěji ve svých ob-
líbených médiích sledují zprávy, zpravo-
dajství, a to konkrétně 77 procent popula-
ce. Zábavu sledují tři z pěti Čechů a každý 
druhý Čech sleduje pořady o jídle a vaření. 
V žebříčku žánrů dále pokračuje cestování, 
názory/komentáře a politika.

Jaké žánry Češi sledují  
v médiích?
V srpnu letošního roku jsme v Médea Research zjišťovali, jaké žánry Češi ve svých 
oblíbených médiích sledují.



POROVNÁNÍ S MEZINÁRODNÍM VÝZKUMEM

Téměř všechny země zapojené do me-
zinárodního projektu Meaningful Media 
uváděly na prvním místě zprávy a zpravo-
dajství. Výjimku však tvoří Velká Británie, 

kde lidé nejčastěji ve svých oblíbených 
médiích sledují zábavu. Zpravodajství tam 
drží druhou příčku v žebříčku sledovaných 
žánrů.

CO ČEŠI NEJRADĚJI SLEDUJÍ V OBLÍBENÝCH MÉDIÍCH

ve svých oblíbených 
médiích sledují

zprávy  
a zpravodajství

77%  Zprávy a zpravodajství

61%  Zábavu

52 %  Jídlo a vaření

49 %  Cestování

48 %  Názory, komentáře

43 %  Politiku

41 %  Sport

39 %  Kulturu

39 %  Vědu

37 %  Vzdělání

37 %  Obchod

36 %  Technologie

34 %  Životní prostředí

27 %  Fitness a zdraví

24 %  Módu

21 %  Erotiku

2 % Jiná odpověď

Zprávy1
2
3

Zprávy
Zprávy Zprávy

Zábava Zábava
Zábava

Zábava
Politika

Jídlo a vaření Jídlo a vařeníJídlo a vaření



 

Vydavatelství připravuje 
další vydání samostatně 
prodejného časopisu 
TV KOMPLET.

Jedná se o týdeník v tiště-
ném nákladu 60.000 kusů. 
S časopisem získáte pře-
hledný televizní program 
na celý týden s tipy na nej-
zajímavější televizní pořady. 
Mimo televizního programu 
časopis přináší rozhovo-
ry s českými i zahraniční-
mi umělci, vaření, luštění 
o zajímavé výhry či tipy na 
výhodné nákupy. TV KOM-
PLET bude vycházet každý 
čtvrtek, za skvělou cenu 
9,90 Kč.

NOVINKY 
Z EMPRESA MEDIA



Co nového v titulech
Jako každý měsíc i tentokrát vám přinášíme přehled témat, příloh a speciálů.

AUTO DNES
Téma: Povinné ručení a havarijní pojištění. 
Vychází 09. 11. 2021, uzávěrka 21. 10. 2021.

DENÍK ČESKÁ REPUBLIKA
Téma: Pojištění. Povinné ručení. Havarijní. Leasing. 
Vychází 11. 10. 2021, uzávěrka 06. 10. 2021.
Téma: Auto moto. 
Vychází 16. 11. 2021, uzávěrka 27. 10. 2021.

DENÍK BYDLENÍ
Téma: Inteligentní domácnost. Elektronika a za-
bezpečení.
Vychází 04. 11. 2021, uzávěrka 15. 10. 2021.

DENÍK HOBBY
Téma: Rekonstrukce svépomocí. 
Vychází 21. 10. 2021, uzávěrka 01. 10. 2021.
Téma: Jak vybrat správnou podlahu. 
Vychází 18. 11. 2021, uzávěrka 29. 10. 2021.

DENÍK PRO ŽENY
Téma: Vánoční speciál. 
Vychází 11. 11. 2021, uzávěrka 22. 10. 2021.

DENÍK ZDRAVÍ
Téma: Civilizační choroby. Konopí (kosmetika, 
léky). Seriál očkování — rotaviry.
Vychází 27. 10. 2021, uzávěrka 08. 10. 2021.

DOLCE VITA
Téma: Materiály, zdroje, eco. 
Vychází 04. 11. 2021, uzávěrka 22. 10. 2021.

DOMA DNES
Téma: Financování bydlení. 
Vychází 03. 11. 2021, uzávěrka 18. 10. 2021.
Téma: Chytrá domácnost. 
Vychází 10. 11. 2021, uzávěrka 25. 10. 2021.
Speciál: Rekonstrukce.
Vychází 20. 10. 2021, uzávěrka 04. 10. 2021.

DOMOV
Téma: Interiér — ložnice. Matrace a bytový 
textil. Obrazy. Zrcadla a rámy. Kuchyňské des-
ky a záda. Trendy z veletrhu Christmasworld ve 
Frankfurtu.  Elektro — pračky a sušičky. Stavba 
— kompletní rekonstrukce bytu. Montované 
stavby a mobilní domy.  Vytápění — radiátory, 
otopné žebříky.  Zahrada — příprava na topení 
dřevem. Finance — stavební spoření.
Vychází 26. 10. 2021, uzávěrka 06. 10. 2021.

ERA
Téma: Light + Building. Aquatherm. Interiéry. 
Sauny a wellness. IT ve stavebnictví. Pasivní dům.
Vychází 29. 11. 2021, uzávěrka 21. 10. 2021.

ESPRIT LN
Téma: Hodinky a šperky. 
Vychází 03. 11. 2021, uzávěrka 18. 10. 2021.

FLEET
Téma: Zvyšování provozní bezpečnosti vozo-
vých parků. Dobíjecí infrastruktura 2021.
Vychází 04. 11. 2021, uzávěrka 15. 10. 2021.

FORBES
Téma: Inovátoři a inovace. Lepší Česko.  
Vychází 04. 11. 2021, uzávěrka 11. 10. 2021.
Téma: Forbes Women. 
Vychází 18. 11. 2021, uzávěrka 25. 10. 2021.

HN PROČ NE?!
Téma: Technologie a auta. 
Vychází 12. 11.  2021, uzávěrka 22. 10. 2021.

CHATAŘ CHALUPÁŘ
Speciál: Zdravé spaní (matrace, přikrývky, po-
stele, ložnice). Stavba — rozvody vody, odpady, 
oprava pecí. Hospodaření — kupujeme přes re-
alitku. Dílna — koupelny (výměna baterií). Panty 
pro vrata. Branky. Dveře. Nářadí — svěráky.  



MÉDEA, a.s.
Mikuleckého 131/8, Praha 4, 147 00

info@medea.cz
+420 241 004 500

Zařizujeme — včelí produkty, pečící trouby. 
Zahrada — nábytek do zimních zahrad. Zdraví 
— jak se zbavit brýlí na čtení (oční kliniky). Auto 
— automobilové novinky. Zvíře — psí senior 
(výživa, pohyb, prevence kloubních problémů).
Vychází 26. 10. 2021, uzávěrka 06. 10. 2021.

LIDOVÉ NOVINY
Téma: Střední školy. 
Vychází 02. 11. 2021, uzávěrka 25. 10. 2021.
Téma: Financování bydlení. 
Vychází 05. 11. 2021, uzávěrka 26. 10. 2021.

METRO
Téma: Relaxujeme. 
Vychází 18. 10. 2021, uzávěrka 14. 10. 2021.
Téma: Rádce — energie a vytápění. 
Vychází 20. 10. 2021, uzávěrka 04. 10. 2021.
Téma: Podzim života. 
Vychází 26. 10. 2021, uzávěrka 21. 10. 2021.
Téma: Havarijní pojištění. 
Vychází 29. 10. 2021, uzávěrka 19. 10. 2021.
Téma: Motor — povinné ručení. 
Vychází 29. 10. 2021, uzávěrka 22. 10. 2021.
Téma: Školy. 
Vychází 01. 11. 2021, uzávěrka 27. 10. 2021.
Téma: Úvěry. 
Vychází 10. 11. 2021, uzávěrka 31. 10. 2021.

ONA DNES
Téma: Zdraví (zažívání). 
Vychází 01. 11. 2021, uzávěrka 18. 10. 2021.
Téma: Silvestrovská kuchařka. 
Vychází 27. 12. 2021, uzávěrka 13. 10. 2021.

PÁTEK LN 
Téma: Nové trendy v bydlení.
Vychází 15. 10. 2021, uzávěrka 01. 10. 2021.
Téma: Zdravý životní styl, lázně, relax. 
Vychází 05. 11. 2021, uzávěrka 21. 10. 2021.

PRAKTICKÁ ŽENA 
Téma: Vánoce. Další vydání speciálu plného vá-
noční inspirace (vánoční ozdoby, výzdoba, tra-
dice a spousta tipů na výrobu milých drobností, 
které potěší). 
Vychází 12. 11. 2021, uzávěrka 25. 10. 2021.

PŘEKVAPENÍ 
Téma: Božské cukroví ke kávičce. Luštění o hod-
notné ceny a spousta vyzkoušených receptů na 
skvělé cukroví. 
Vychází 09. 11. 2021, uzávěrka 26. 10. 2021.
Téma: Zdraví. 
Vychází 15. 11. 2021, uzávěrka 20. 10. 2021.

SPECIÁL DNES 
Téma: Střední a vysoké školy. 
Vychází 15. 10. 2021, uzávěrka 01. 10. 2021.
Téma: IT: NO Limits. 
Vychází 05. 11. 2021, uzávěrka 22. 10. 2021.

STAVEBNICTVÍ 
Téma: Průmyslové stavby. Betonářské dny. Kon-
ference VODA. Konstrukce. Sanace a rekonstruk-
ce staveb. Zakládání staveb. Propamátky. Fórum 
Dřevostavby.
Vychází 10. 11. 2021, uzávěrka 15. 10. 2021.

TÉMA 
Téma: Elektromobilita. 
Vychází 12. 11. 2021, uzávěrka 22. 10. 2021.

TÝDENÍK ECHO 
Téma: Auto — novinky na podzim. 
Vychází 14. 10. 2021, uzávěrka 04. 10. 2021.
Téma: Rodinné firmy II. 
Vychází 27. 10. 2021, uzávěrka 17. 10. 2021.

TÝDENÍK KVĚTY 
Téma: Auta. Třetí pokračování automobilového 
speciálu Týdeníku Květy (novinky v autoprůmy-
slu, pojištění, bezpečnost, alternativní pohon a 
spousta auto testů). 
Vychází 26. 10. 2021, uzávěrka 11. 10. 2021.
Téma: Zdraví. 
Vychází 04. 11. 2021, uzávěrka 11. 10. 2021.

VLASTA 
Téma: HOROSKOPY. Čtenářsky oblíbený speciál 
plný detailních horoskopů na celý následující rok. 
Vychází 12. 11. 2021,uzávěrka 26. 10. 2021.


